
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 

                          
ΙΕΠ                    1/1 

 

 

 

 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ 

                   ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

 

 

   

 

 

      

Ταχ. Δ/νση : Αν. Τσόχα 36     

Τ. Κ. – Πόλη : 115 21, Αθήνα  

Ιστοσελίδα : www.iep.edu.gr  

Πληροφορίες : Παναγιώτης Κακαδιάρης 

Τηλέφωνο : 213 1335158 
e-mail                 : contracts.procurement@iep.edu.gr  

 

            Αθήνα, 08/11/2022 

            Αρ. Πρωτ.: 14745 

 

 

                 

           

ΘΕΜΑ: Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με τον αρ. πρωτ. 13356/20.10.2022 και αρ. Διακήρυξης 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 05/2022 με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών καθαριότητας, απολύμανσης - 

μικροβιοκτονίας , απεντόμωσης- μυοκτονίας  και τεχνικών εργασιών μικρής κλίμακας για τις ανάγκες του 

Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής», αρ. Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 174622. 

 

Σε απάντηση του από 07/11/2022 και ώρα 11:26:55 ηλεκτρονικού μηνύματος που υποβλήθηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ  

για παροχή διευκρινίσεων, σχετικά με τον  υπ’ αρ. πρωτ. 13356/20.10.2022, Ανοικτό Διεθνή ηλεκτρονικό 

διαγωνισμό με αρ. Διακήρυξης 5/2022, ΑΔΑΜ: 22PROC011462286 και συστημικό αριθμό  ΕΣΗΔΗΣ: 174622 

διευκρινίζονται τα εξής: 

 

Ερώτημα:  

 

Σύμφωνα με το εδάφιο 6.5 "Αναπροσαρμογής της τιμής" αναφέρει πως η τιμή θα είναι σταθερή και 

αμετάβλητη κατά τη διάρκεια της σύμβασης. Συνεπώς δεν προβλέπεται αναπροσαρμογή κατώτατου μισθού; 

 

Απάντηση: 

 

Στο εδάφιο 6.5 της Διακήρυξης  προστίθεται το κείμενο: «Στην περίπτωση που υπάρξει αναπροσαρμογή στον 

υπολογισμό του νόμιμου κατώτατου μισθού και της ισχύουσας συλλογικής σύμβασης βάσει της οποίας θα 

καταθέσει στην προσφορά του ο Ανάδοχος, η παρούσα σύμβαση είναι δυνατόν να τροποποιηθεί ως προς το 

τίμημα και μόνο ως προς το ύψος των νόμιμων αποδοχών του απασχολούμενου προσωπικού και των 

ασφαλιστικών εισφορών, σύμφωνα με τους περιορισμούς του άρθρου 132 ν. 4412/16.» 

 

 

 

                                                      

 

                            

 

Ο Πρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

 

 

 

Ιωάννης Αντωνίου 

http://www.iep.edu.gr/
mailto:contracts.procurement@iep.edu.gr
ΑΔΑ: ΩΤΞΗΟΞΛΔ-9ΓΣ


		2022-11-08T14:44:45+0200
	Ioannis Antoniou


		2022-11-08T15:05:35+0200
	Athens




